
ŠVENČIONIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS  

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Švenčionių rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos (toliau – Komisija), kaip korupcijos 

prevencijos subjekto paskirtis – vykdyti Švenčionių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

korupcijos prevencijos politiką, plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti Savivaldybės 

bendradarbiavimą su visuomene, žiniasklaida, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais asmenimis 

korupcijos prevencijos srityje, dalyvauti atliekant teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą. 

Komisija dirbo vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Švenčionių rajono 

savivaldybės antikorupcijos komisijos nuostatais, patvirtintais Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. gruodžio 28 d. sprendimu Nr. T-252 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės antikorupcijos 

komisijos nuostatų patvirtinimo“, (suvestinė redakcija nuo 2025-03-05), Švenčionių rajono savivaldybės 

korupcijos prevencijos 2024–2026 metų veiksmų planu. 

2024 metais veiklą vykdė Komisija, sudaryta Savivaldybės tarybos 2023 m. gegužės 25 d. 

sprendimu Nr. T-94 „Dėl Švenčionių rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“ iš 7 narių 

(Edvard Jedinskij, Andrejus Junda (komisijos pirmininkas), Renata Grigianecienė, Vida Rastenienė, 

Jolanta Razmienė, Edvard Voršinski, Tomas Žigas (komisijos pirmininko pavaduotojas). 

Švenčionių rajono savivaldybės tarybos 2025 m. vasario 27 d. sprendimu Nr. T-31 „Dėl 

Švenčionių rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“ Komisija likusiam savivaldybės 

tarybos įgaliojimų laikui sudaryta iš 9 narių (Renata Grigianecienė, Edvard Jedinskij, Andrejus Junda, 

Simona Kazlienė, Vida Rastenienė, Jolanta Razmienė, Edvard Voršinski, Tomas Žigas (komisijos 

pirmininkas), Dovilė Žižienė (komisijos pirmininko pavaduotoja). 

 

Komisijos posėdžiai 

Pagrindinė Komisijos veiklos forma – posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu, t. y. 2024 metais, vyko 

penki Komisijos posėdžiai, kuriuose svarstyta: 

Švenčionių rajono savivaldybės korupcijos prevencijos veiksmų plano vykdymas (detalizuojant 

Veiksmų plano pirmąjį tikslą, komisijos posėdžiuose dalyvavo savivaldybės administracijos Viešųjų 

pirkimų skyriaus vedėjas Andrius Šarėjus, Teisės ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausioji specialistė 

Eglė Bainauskaitė); 

Antikorupcijos komisijos 2023 metų veiklos ataskaitos parengimas (savivaldybei pavaldžioms 

įstaigoms ir įmonėms buvo išsiųstas šablonas dėl informacijos korupcijos tema skelbimo įstaigų, įmonių 

interneto svetainėse); 

Švenčionių rajono savivaldybės 2024–2026 metų korupcijos prevencijos veiksmų plano 1 

uždavinio – siekti, kad savivaldybėje ir jai pavaldžiose įstaigose vykdomos procedūros būtų viešos ir 

skaidrios – nagrinėjimas; 

Skelbiama informacija apie laisvas darbo vietas savivaldybės ir savivaldybei pavaldžių įmonių 

/ įstaigų interneto tinklalapiuose (pritarta Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo 

skyriaus vedėjos Jadvygos Samuilevičienės pristatymui dėl skelbiamos informacijos apie laisvas darbo 

vietas Savivaldybės ir Savivaldybei pavaldžių įmonių / įstaigų interneto tinklalapiuose); 

Asmenų, siekiančių eiti pareigas valstybės ar savivaldybės įstaigose / įmonėse, priėmimas į 

pareigas tikrinimo tvarka, vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 15 

straipsniu (pritarta Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėjos Jadvygos 

Samuilevičienės pristatymui dėl asmenų, siekiančių eiti pareigas valstybės ar savivaldybės įstaigose / 

įmonėse, priėmimo į pareigas tikrinimo tvarka, vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos 

prevencijos įstatymo 15 straipsniu); 
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Užtikrinimo, kad savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių darbuotojai ir valstybės tarnautojai 

būtų pasirašytinai supažindinti su įstaigoje / įmonėje priimtais dokumentais, susijusiais su atitinkamų 

teisių ir pareigų nustatymu korupcijos prevencijos, viešųjų ir privačių interesų derinimo srityse (pritarta 

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėjos Jadvygos Samuilevičienės 

pristatymui dėl užtikrinimo, kad savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių darbuotojai ir valstybės 

tarnautojai būtų pasirašytinai supažindinti su įstaigoje / įmonėje priimtais dokumentais, susijusiais su 

atitinkamų teisių ir pareigų nustatymu korupcijos prevencijos, viešųjų ir privačių interesų derinimo 

srityse); 

Veiksmų plano 3-iojo tikslo „Plėtoti antikorupcinę kultūrą, į antikorupcinę veiklą įtraukiant 

visuomenę“ visų uždavinių vykdymo kontrolė ir aptarimas (buvo kreiptasi į rajono savivaldybės 

mokyklas, kviečiant jas gruodžio 9 d. paminėti Tarptautinę antikorupcijos dieną). 

Kita komisijos veikla 

Gruodžio 9 d. minint Tarptautinę antikorupcijos dieną, sutarus su gimnazijomis ir meno 

mokyklomis, vyko Antikorupcijos komisijos narių susitikimai mokyklose – diskusijos, pranešimai, 

piešinių konkursai ir pan. 

Asmenų pranešimai korupcijos prevencijos klausimais 

Ataskaitiniu laikotarpiu Savivaldybės bendruomenės narių, valstybės institucijų, gyvenamųjų 

vietovių bendruomenių ar bendruomeninių organizacijų atstovų siūlymų ir pastabų dėl korupcijai 

atsparios aplinkos kūrimo priemonių įgyvendinimo negauta. Asmenų pranešimų korupcijos prevencijos 

klausimais, pranešimų apie korupcijos prielaidas ar atvejus elektroniniu paštu ar kitais būdais ataskaitiniu 

laikotarpiu Komisija negavo. 

Informacijos viešinimas 

Informuojant visuomenę apie savo veiklą, vykdomas korupcijos prevencijos priemones 

savivaldybėje, taip pat apie kovos su korupcija rezultatus Savivaldybės interneto svetainės 

www.svencionys.lt skyriuje „Korupcijos prevencija“ visuomenei skelbta ir atnaujinta informacija apie 

Komisijos veiklą, Korupcijos prevencijos programos priemonių įgyvendinimą, priimtus teisės aktus, 

komisijos posėdžiuose svarstytus klausimus. 

 

 

Antikorupcijos komisijos pirmininkas Tomas Žigas 

http://www.svencionys.lt/

